Изменения

в коллективный договор

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №24 с углубленным изучением отдельных предметов»

на 2017- 2019 годы

Изменения

в коллективный договор

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №24 с углубленным изучением отдельных предметов»

на 2017- 2019 годы

зарегистрированного в ГКУ «Центр занятости населения г. Набережные Челны» №2434 от «03» апреля 2018 г.

Внести следующие изменения в коллективный договор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №24 с углубленным изучением отдельных предметов» на 2017- 2019 годы, зарегистрированного в ГКУ «Центр занятости населения г. Набережные Челны» № 2434 от «03» апреля 2017 г.

Раздел IV. Оплата и норма труда.

1. Пункт 4.2. изложить в новой редакции: «Вопросы оплаты труда в муниципальных образовательных организациях регулируются: постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.05.2018 № 412 «Об условиях оплаты труда работников государственных образовательных организаций Республики Татарстан», решением Городского Совета муниципального образования город Набережные Челны Республики Татарстан от 10.08.2018 № 26/8 «Об условиях оплаты труда руководителей и работников муниципальных образовательных организаций и отдельных муниципальных организаций города Набережные Челны».

Раздел VI. Социальные гарантии, льготы.

- **2.** Пункт 6.1.5. изложить в новой редакции: «В коллективных договорах муниципальных образовательных организаций устанавливается оплата председателям первичных профсоюзных организаций за выполнение общественной работы 20% от базового оклада ежемесячно, за счет средств от приносящей доход деятельности».
 - 3. Приложение № 8 «Положение об условиях оплаты труда».

Директор	Председатель первичной
МБОУ «СОШ №24 с уиоп»	профсоюзной организации
	МБОУ «СОШ №24 с уиоп»
Усманов И.М.	Хисамова В.А
(подпись, Ф.И.О.)	(подпись, Ф.И.О.)
«11» октября 2018 г.	«11» октября 2018г.

Рассмотрено На общем собрании трудового коллектива МБОУ «СОШ №24 Протокол № 4 от «24» сентября 2018 г.